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ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Vankiškių filialas 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA*  ,,Biblioteka-visiems ir kiekvienam“ 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA (įrašykite pavadinimą) 
Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 
4000 spaudos ženklų  
 
 

      Biblioteka, buvusi daugiau intelektualios tylos ,ramybės oaze, pamažu virsta  institucija, 
kurioje daugiau triukšmo, judesio, bendravimo, būrimosi. Naujų technologijų amžius, 
besikeičiantys žmonių poreikiai, naujos bibliotekų galimybės keičia bibliotekų veidą, išplečia 
vartotojų poreikių  tenkinimo galimybes. Biblioteka turi eiti su laiku jau vien dėl to, kad joje 
yra prieinamas žinių, dvasinių vertybių potencialas. Biblioteka turi gerbti savo  misiją, savo 
galimybes ir ŽMOGŲ, norintį jomis pasinaudoti. Problema-kaip nenukrypti į kraštutinumus-
nesudievinti naujų technologijų , pamirštant knygą, gyvą , šiltą ,tylų  žmogaus bendravimą su 
ja, ir  kartu neatitrūkti nuo laikmečio keliamų reikalavimų, pasiliekant senamadiška ir nelabai 
reikalinga. 
    Vankiškių biblioteka stengiasi tą pusiausvyrą išlaikyti, bet gal daugiau dėmesio, ,visiems,‘‘ 
mažiau šilumos atskiram žmogui Kadangi tai vienintelė apšildoma patalpa  žiemą, natūraliai 
bibliotekai tenka būti  traukos centru, renginių, kuriuos organizuoja ne tik biblioteka,  bet ir 
kultūros centro filialas bei bendruomenė, vieta. 
Susitikimai su visuomenės sveikatos biuro darbuotojais neįvyktų vien todėl, kad šaltoj 
patalpoj  neveiktų cholesterolio matavimo aparatas.[Tai tik vienas iš pavyzdžių] 
   Šio filialo specifika yra tai, kad netoli yra socialinis būstas, kuriame gyvena 28 vaikai. Jie 
dažnai lankosi bibliotekoje, reikalauja dėmesio, ir kiti skaitytojai, ypač   suaugusieji , kartais 
pasijaučia ignoruojami, todėl ,kalbėdami apie  bibliotekos viziją, išdrįso pasvajoti apie erdvę, 
kurioje galėtų tilpti vienas-du žmonės, galintys ramiai skaityti. Dar daugiau –mes norėtume, 
kad ateities bibliotekoje[Jei ne Vankiškiuose], bent jau didžiųjų miestų, kur vartotojai rašo 
mokslinius darbus, intelektualiai pavargsta, galėtų būti įrengta relaksacijai skirta erdvė 
su...aromaterapija, muzikos terapija arba su mažyčiu fontanėliu, židiniu. Juk žiūrėjimas į 
vandenį ir ugnį taip ramina pavargusį protą ir  širdį.  Taip būtų pasitarnauta žmogaus 
privatumo poreikiui, ką modernėjanti biblioteka lyg ir užmiršta. 
   Galvodami apie visus, pagalvokime ir apie konkretų žmogų. Tegul  ateities biblioteka  
tenkina ne tik  naujus, besikeičiančius  žmogaus poreikius, bet ir  giluminius, visad aktualius 
poreikį  jaustis komfortabiliai ir kartu jaukiai-kaip namuose. Gal tai drąsios svajonės, bet 
svajonės turi tendenciją  pildytis. Pozityvus mąstymas niekam nepakenkė.  
*Privalomi laukai 


